clama cu pphā et dic epurge dñe madoruū meum tertiū
 fuit q̄ eis tūm remissiois diuisit Sic et n̄ ihs diuisit
 tertiū remissiois f. celum scdm̄ meriti unūq̄q̄ Quasi
 ipe dicit Sic p̄ meū celestis in scdm̄ excellenciam meliori
 excellētissimū p̄ntū p̄bit maelo Sic ergo singul scdm̄
 dūsitatem meritōū tribuunt merita p̄riorum Sic ei
 iuste uocatum est nām ei ihs p̄t officiu dūctoris Sed de q̄
 legit q̄ uocabat̄ ihs erat doctor filius sidrach et compo
 suit ecclesia suam hystoriam ut dicit ysa) ipe fuit nobis
 et utilis doctor docuit ei sanctitatem morum q̄m) doctoris
 officium hūit n̄ ihs q̄m) fidelis docuit et docet et p̄cipue
 tria q̄m) hūm) p̄mo docuit peccatores p̄m̄m agere p̄m̄m
 nisi agere appropinquat et p̄m̄m quā docuit approbavit
 sic p̄p̄tates imāia magdalenae ad pedes eius p̄bente
 ut impetio p̄) tūriam uocātam flente lacrimis meptremo
 penitentem Quis ergo times a peccator fac doctrinam
 ihu p̄p̄t agere p̄m̄m et utp̄ multos p̄m̄m p̄ccati tuoru
 nūq̄ tu plura p̄ccati dimissi q̄ maia magdalena de qua dicit
 q̄) q̄ u) demonia hūit q̄ p̄ scdm̄ q̄) unūq̄q̄ uicis plena
 fuit et p̄t multitudine uiciorū cū nō alio uocē uocabat̄
 nisi peccatoris Nūq̄ maia p̄ccati hēs q̄m) petrus q̄m) ter
 tium negant nūq̄ maia hēs detempē q̄) laico qui uoluit
 p̄uicis uite sue p̄m̄m attendis et sic ip̄ fecerunt nūq̄
 desp̄atio Tertio sum si hōm) exemplū attendis et sic ip̄
 fecerunt nūq̄ desp̄atio Sedo docuit penitentes ap̄c̄is
 absque v̄n) legit m̄) q̄) dixit mulieri adultere uade et a plius
 noli peccare uide q̄m) utilissima est doctrina huius doctoris
 f. ihu Tertio docuit caritatem v̄n) legit q̄) quid quidam
 p̄m̄m uerit ad eū et q̄) ab eo dicens magis q̄) est mandatu
 magnum Et ait illi diliges dñm deū tuum q̄) uero corde
 hęc p̄m̄m et maximo mandatu esto est scdm̄ diliges
 prop̄m̄ tuū sic te ip̄m) unūq̄q̄ duobus mandatis unūq̄
 lep̄ p̄ndet et p̄) Sequi breuis et utilis doctrina si na
 p̄m̄m i memoria tenere habe uerū dilectōm ad deū et ad

+ et uerū
 meruit

Propriū enim
 quod est ip̄s
 qui composuit
 hystoriam
 huius
 ipe fuit nobis
 et utilis
 doctor
 docuit
 sanctitatem
 morum
 q̄m) doctoris
 officium
 hūit
 n̄ ihs
 q̄m) fidelis
 docuit
 et docet
 et p̄cipue
 tria
 q̄m) hūm)
 p̄mo
 docuit
 peccatores
 p̄m̄m
 agere
 p̄m̄m
 nisi
 agere
 appropinquat
 et
 p̄m̄m
 quā
 docuit
 approbavit
 sic
 p̄p̄tates
 imāia
 magdalenae
 ad
 pedes
 eius
 p̄bente
 ut
 impetio
 p̄) tūriam
 uocātam
 flente
 lacrimis
 meptremo
 penitentem
 Quis
 ergo
 times
 a peccator
 fac
 doctrinam
 ihu
 p̄p̄t
 agere
 p̄m̄m
 et
 utp̄
 multos
 p̄m̄m
 p̄ccati
 tuoru
 nūq̄
 tu
 plura
 p̄ccati
 dimissi
 q̄
 maia
 magdalena
 de
 qua
 dicit
 q̄) q̄
 u) demonia
 hūit
 q̄
 p̄ scdm̄
 q̄) unūq̄q̄
 uicis
 plena
 fuit
 et
 p̄t
 multitudine
 uiciorū
 cū
 nō
 alio
 uocē
 uocabat̄
 nisi
 peccatoris
 Nūq̄
 maia
 p̄ccati
 hēs
 q̄m) petrus
 q̄m) ter
 tium
 negant
 nūq̄
 maia
 hēs
 detempē
 q̄) laico
 qui
 uoluit
 p̄uicis
 uite
 sue
 p̄m̄m
 attendis
 et
 sic
 ip̄
 fecerunt
 nūq̄
 desp̄atio
 Tertio
 sum
 si
 hōm)
 exemplū
 attendis
 et
 sic
 ip̄
 fecerunt
 nūq̄
 desp̄atio
 Sedo
 docuit
 penitentes
 ap̄c̄is
 absque
 v̄n)
 legit
 m̄)
 q̄) dixit
 mulieri
 adultere
 uade
 et
 a plius
 noli
 peccare
 uide
 q̄m)
 utilissima
 est
 doctrina
 huius
 doctoris
 f. ihu
 Tertio
 docuit
 caritatem
 v̄n)
 legit
 q̄) quid
 quidam
 p̄m̄m
 uerit
 ad
 eū
 et
 q̄) ab
 eo
 dicens
 magis
 q̄) est
 mandatu
 magnum
 Et
 ait
 illi
 diliges
 dñm
 deū
 tuum
 q̄) uero
 corde
 hęc
 p̄m̄m
 et
 maximo
 mandatu
 esto
 est
 scdm̄
 diliges
 prop̄m̄
 tuū
 sic
 te
 ip̄m)
 unūq̄q̄
 duobus
 mandatis
 unūq̄
 lep̄
 p̄ndet
 et
 p̄)
 Sequi
 breuis
 et
 utilis
 doctrina
 si
 na
 p̄m̄m
 i memoria
 tenere
 habe
 uerū
 dilectōm
 ad
 deū
 et
 ad

propinquo enim et saluo erit **T**eraius de quo legitur qui vo
 caris est ihu fuit sumus sacerdos yte ihu fuit aliud illius
 qui composuit ecclesiasticam hystoriam Sed nota qd sum
 pontifex m lege hnt officium f homias deo immolando for
 scari solus mtrunt et pto orant qd officium hnt in
 ihu qn se obtulit pccatis filii nris p facia veteris legis
 mundus non poterit redimi nec offensam patris placare
 ppe ppe semetipm obtulit ut mundum redimeret et offensa
 patris placaret legi leuitici pm qd pontifex veteris legis
 obtulit sanguinem et illu sepies cont' altare appie ut fac
 fieret Sed n pontifex ihu ppe pprum sanguinem tulit
 et fudit illum sepies ut sacrificaret carni suam pmo mco
 cipie ut hodie Sedo in agonia caris in flagellatione qnto
 coronacione qnto in manu pforacione septo in pedu pforacione
 ot affixioe Septio in latere apicione Sedo solus mtra
 scari mtrunt et tuc legit leuit' nullus hnti fuit ausus
 mtrare in tabernaculu dñi qd officium hnt in ihu
 qui mtra scari mtrunt. f. alas ascendendo Sed n p solus
 mtrare abfit Quid ei nob pdesse si solus mtrisset alii
 et nos excludisset non solu ipse mtrunt celum verum
 eiam apuit ut oes mtrare possent un ipse ait toh pr
 volo ut ubi ego fu illic et mtraret meus fit f. ut videat
 claritate meam **T**eraius pto orant un nota qd cu pto
 isrl' mtraret contra moysen et aaron et igis
 decelo uenies de uastaret eo pmo aaron mtr' uiuos
 et mtrios et pto deponit est et cessant plaga
 appa si tante efficacie fuit ois aaron pontificis quato
 magis ep audiant oraco filii sui mtri existens quato
 credis qd audiat pccos suos sibi congregatus in celo
Soli ergo despare o pccor' qd quo tantus pontifex orat
 pte Sic patet qd iuste uocatu e nom ei ihu quia hnt
 officium ihu pontificis **Q**uibus e ppe ihu saluator
 n' hnt p' iste qui hodie sanguinem sui fudit p salute
 nra hnt uere saluator mundi ipse ei castigat nos
 pccis nris et saluat nos p gratiam suam **Q**uare ergo

inimicos q̄ dñs castigat te sic peccatis tuis si bonus es
castigat te ne impuritate peccatis tuis q̄ con
miseri si malus es castigat te ut recogites etiam penā
et agas sic p̄mā ne m̄fūto puniaris si ergo vis sal
uari curte ad p̄m̄ ih̄m qui ē saluator mundi cogita de
medicina q̄m dñs hodie confecit f̄ de sanguine que hodie
p̄te ofudit rogemus q̄ p̄t sermo mdie eph̄e dñi p̄m̄us

Et rantes domum muenerunt p̄m̄ tō maria m̄re eius
et p̄identes adorauerunt eū et ap̄tū thesauris suis
abstulerunt ei munera aurū eius et mirram luc̄ q̄
x̄p̄s ih̄s qui p̄t nos imundum uenit fcs ē h̄o ne aduentus
suis ignotus ēēt h̄oibus id manifestauit se m̄pe nātis
se paup̄ibus et humilibus pastoribus sed hodie manifestauit
se diuitibus regibus ut ostenderet se p̄t hoc uenisse imundū
ut diuites et paupes p̄duceret ad regnum celorum ȳn̄ h̄o
at̄ uis m̄^o notant utilitates p̄ma utilitas patet p̄ aduentū
x̄p̄i sc̄da p̄ manifestacōm x̄p̄i tertia p̄mittigacōm x̄p̄i Quā
patet p̄m̄ habitacōm x̄p̄i cū h̄oibus q̄ x̄p̄s nō d̄m̄gnatur
m̄ habitare cū h̄oibus p̄ma utilitas patet p̄ aduentum x̄p̄i
q̄ cū p̄m̄ celum reseruit cū d̄o intrantes domū p̄ hoc em̄
q̄ domus illa in qua x̄p̄s fuit ap̄ri debuit an̄ aduentum
domus x̄p̄i idē celum fuit clausum p̄t p̄c̄m p̄m̄m̄ p̄m̄
ita q̄ nullus intrare poterat in fernum uero ap̄tū erit
ita q̄ oēs ad eū descenderūt ȳstas dilatant inferniū
m̄am suam idē interiorē p̄tem ut d̄p̄natos reciperet
et ap̄it os suū exteriorē p̄tem suam idē h̄m̄bum ut
sc̄os p̄ios reciperet q̄ oēs recepit ideo sequit̄ et descendit
fortes eius et sublimes gl̄os̄ h̄ ad eum sed quid fcm̄ et
uere desripit h̄m̄bum et ap̄it celum ita ut am̄o nullus
sc̄o ad fernum descenderet sed in oī impedim̄to ad celū
ascenderent festina o h̄o ad celum q̄ nō solum hostium
ap̄tum est sed eāam im̄tatis eū q̄ plus ē compellit
te intrare un̄ m̄c̄^o x̄p̄i cito implentis et ē curte q̄m
d̄u ē ap̄tum q̄ d̄u im̄tatis si negligis x̄p̄s intrare
nā poteris ȳste quib̄o ap̄it tibi celum iste eāam claudet

ita q nemo mirare poterit un mēu^o et q p^o p^o mēu^o erant
 intraverunt et **o** cetera utilitas p^o manifestatōm p^o ut hoc
 cum d^o m^o venerunt p^o in p^o aduentum deus erit
 absconditus ysa uere tu os deus absconditus iō m^o
 non poterat nota d^o m^o non poterat p^o se abscondit
 absconderat q hō m^o tenebris peccatorū ambulabat q
 p^o p^o adeo multū distabat nūc at m^o p^o quia
 m^o appuit nūc ysaas p^o qui ambulabat m^o
 uidit lucem magnam p^o huius nato p^o lux erit
 p^o p^o et stella magna appuit ut p^o est m^o q
 dicit ap^o gaudeat m^o p^o et cetera **o** m^o erit d^o d^o
 m^o p^o ut p^o **o** cetera utilitas patet p^o m^o
 p^o hoc m^o cum d^o p^o p^o et solent cetera m^o et
 in nūc an aduentū p^o deus ita uatus fuit contra hōm
 q nullus implere digne poterat q p^o compulsius fuit
 clamare et d^o nūc m^o m^o **o** Quasi dicit iam
 uatus est op^o hōi quod p^o uis placari quod at
 uatus fuit m^o p^o expulsiō dep^o
 p^o q tot milibus annorū reliquit electos suos in
 t^o nūc uatus fuit d^o adhuc hōes nō audebant
 accedere ad eum **o** hoc legi epodi qm iudei uoces clangerū
 et lampades uiderūt et p^o m^o q f^o
 et p^o fecerunt p^o m^o d^o loq^o et
 audierunt te non loquat nō d^o nō forte m^o d^o
 at m^o appuit m^o ut d^o accedere ad p^o
 p^o hoc eadem magi hodie fecerunt intraverunt domū et in
 uenerunt p^o p^o **o** cetera utilitas
 patet m^o **o** Quod d^o cū hōe d^o et habitare et
 hoc inuē cū d^o cū maia matre eius **o** qm m^o
 et m^o collatū est nobis p^o quod d^o
 nobiscū habitare iō nōm p^o uocatiū ē emmanuel quod m^o
 p^o nobiscū deus an aduentū p^o tot p^o m^o
 fuit mundus t^o fenda erant corda hōm q deus iō habitare

non potat nisi in ualde pauca sanctis qui tunc erant sapie
prima in malis uiam non mirabitur sapiens quod non in
habitabit in corde subditus peccatis deus et non uult in ha
bitare in cor quod est inquinatum peccatis postquam autem propter ueritatem
mundum et fudit sanguinem suum in ueritate lauit corda
nostra in ueritate et sibi habitaculum fecit sed heu multi peccatis
suis adhuc propter se eiciunt et in cor carum introducant
dominus tales abiciet dominus de habitaculo suo in die iudicii cum
dicit discite a me tres autem magi propter ipsum in cordibus
suis habuerunt id propter ipsum asserunt et in ueritate
sic tu si uis in ueritate propter ipsum in taberna sed in celo in
matre sua regnante tunc in ueritate cor tuum aperis et deus
in te in habitabit et sic propter nos propter
omnes quod est in super firmo sed

in natus est in Bethlehem iude magi ab oriente
uenerunt in iherosolimam querentes et dicentes ubi est
qui natus est rex iudeorum uenerunt hystorie quod
ipsi tres reges fuerunt filii baalam prophete gentilis qui
prophetauit in ueritate uirgine oriet stella ex iacob sed
uerum est credendum ipsos fuisse de progenie ipsius
baalam cum baalam longo tempore fuit cum aduentu propter hystorie
tres reges audito uaticinio de stella dum iudei in die natiui
tatis propter est orta uidentes eam quod eam ipsi periti fuisse
dicunt in astronomia dixerunt hoc signum magnum regis
est hodie completa est propheta ueritate et ambulabit gentes
in te in luce tuo et reges in splendore ortus tui Ne ipsi
tres reges asserunt dominum corporalit ut nos ipsum quoniam
propter in cura propter uolumus in ueritate quod considerem
quod ipsi tres reges fecerunt nos in exemplum propter est
quod in longinqua uenerunt scilicet ab oriente ubi sol oritur
sic et nos in peccatis mortali tunc longe est a nobis
dominus pro longe in peccatis salus in propter qui est salus

nra q̄ om̄i nrm̄ salus est imano sua **Un** si volumus dnm̄
 venire debemus longe venire idē debemus p̄cc̄i dimittere
 q̄ elongant hōiem ad deo necesse ē ut ut appropinquemus deo q̄ valde
 timenter p̄mittunt fugientes se **Un** necesse ē ut ipm̄ diligenter quāsi
 sed haec pauci sunt qui ipm̄ diligenter quāsi plures ei sunt
 qui ipm̄ fugiunt qm̄ ipm̄ quāsi f. qui addunt p̄cc̄m̄ p̄cc̄s **Et** h̄y
 similes sunt illis qui m̄trauerūt filiam cū facio et magna
 pondus lignorum sup̄ eū posuerunt **Et** cū facius eis dicit ei
 ut cessaret ab apponte q̄ facio h̄y ille noluit quousq̄ sub
 pondere corruit et mortuus est **Sic** multi fugiunt deum
 et addunt p̄cc̄m̄ p̄cc̄s et nolunt cessare peccare quousq̄
 corruūt p̄ mortem ita q̄ amplius dnm̄ non mōerunt
Si ergo elongasti te ad deo p̄cc̄m̄ appinqua ei ipm̄ q̄
 promptus est te accipere **in** gratiam **Fac** hodie gaudium deo
 et q̄ie ipm̄ contrito corde **Sed** m̄ ē q̄ fuerit veloces ad
 mōerendum ipm̄ legi q̄ venerunt p̄m̄ dies ab oriente
 usq̄ ad m̄ **Sic** et tu debes velocit ad ipm̄ venire non debes
 ēē piger **in** sermōe dōi sic qui p̄sumūt de ueritate sua
 pulchritudine fortitudine et uirtutibus quas h̄y et
 tardant venire ad dnm̄ **legi** q̄ defatis uirginibus q̄
 tardauerunt et nō uenerūt ad celestes nuptias sic ad
 huc multi tardant **noli** ergo tardare p̄cc̄s cū te hodie
 reconciliare deo solus forte eris non reconciliabit te
 totus mundus imo oēs sancti **ḡe** **Qui** penitenti ueram
 spopondit peccanti diem castinum non p̄mittit **noli**
 expectare cum possis curere ne p̄micos capias p̄
 thesaurum p̄ciosum **Qui** p̄cc̄t p̄ciosum thesaurum
 multos h̄y sibi insidiantes **Sed** quid est p̄ciosus thesaurus
 tuus nisi aīa tua **Sed** multi nolunt fugere cū thesauro
 aīe sue **Sed** illos conueniet sic contigit ericio **Ericio**
 est talis nāc dnm̄ intrat ortum replet se pondere
 pomorum ex auaricia et dum intrat ortulanus tōc
 ericio uult fugere et non p̄t p̄t om̄is pomorum et sic
 capti uatur **Sic** multi ouerunt se pondere peccatorum
 p̄t auariciam et dū ortulanus idē mors uenit tūc uolte

2m

ḡg

ex 7

fuge et non pnt et sic captiu aut etna morte fepma
ergo uenie ad dnm ne subane peccatoru captiuus
sic iste de quo legi hie qui uoluit ampliare hereda sua
et e terra e q stella q appuit ipis sunt imitari stella
cu magno gaudio sic et tu debes imitare stellam cu
magno gaudio f. manam matrem dnm de qua cantam
cotidie que maio stella desta stella debes gaude di tpe
et di hora q tibi et oibus peccatoribus illuxit sic et
magas stella pduxit ad xpm ita stella gloriata f. mania p
ducat te ad xpm si ipam mudo caudis pura corde bu
respice stellam f. uirgine manam et no recedat de
corde tuo si ipam sequaris no deuas si ipam uogas
no despas si deipa cogitas no erras ipa ei tenet
te ut no auuias ipa deducet qua desideras ynuocari
ergo hodie stellam istam ide uirginem manam Quartum et
q humiliter adorauerunt et hoc nota com di. Et pcedentes
adorauerunt eam sic et tu debes ipm adorare in humilitate
sic minuite et rep eorum qui descendit desolio suo et spess
cinere dixit haies et uimta no gmedant debes em
furgē desolio supbie et debes federe mcinere humilitas
si te sic humiliaueris dno mclinabit se ad te gra sua
et dabit tibi remissionem oim peccatorum Exemplum
mphares et multis alijs Quintum e q mona ei obtulerunt
f. aurū thus et mirram si ei uis ei place tuc offer ei
aurū caritatis q melior est oibus uirtutibus ut f. deo
diligas ex toto corde tuo et propinm tuū sic te ipm
sic ei aurū excolit oia metalla sic ista uirtus excolit
oia uirtutes Sed debes sibi offerre thus aduiferuū
uite bone aput ipm bu redolendo uo et ex emplo
Teras mirram pacient tribulacōm sustinendo sic
huc herodem impio ide dya^l euades cu xpo rege
celi epultabis in fine Regem qut un sup
Eua uolm oculos tuos et ut uide ista iudei
mefas suos congrega bant sic mo ipis ppiam)